SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NAM SÀI GÒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 06/04/2021 về việc phê duyệt danh

mục sách giáo khoa lớp 2, lớp 6 và điều chỉnh bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2021 – 2022 trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh;

Trường THPT Nam Sài Gòn thông báo đến phụ huynh việc mua, thuê và giao nhận

sách giáo khoa lớp 6, năm học 2021 – 2022 như sau:

I.BẢNG GIÁ (theo bảng báo giá của Công ty Sách, Thiết bị trường học cung cấp)

1. SÁCH GIÁO KHOA:

STT TÊN SÁCH GIÁ BÌA GHI CHÚ

1 Toán 6 - Tập 1 21,000

2 Toán 6 - Tập 2 19,000

3 Ngữ Văn 6 - Tập 1 23,000

4 Ngữ Văn 6 - Tập 2 19,000

5 Khoa Học Tự Nhiên 6 33,000

6 Lịch Sử và Địa Lí 6 32,000

7 Công Nghệ 6 14,000

8 Giáo Dục Công Dân 6 11,000

9 Âm nhạc 6 12,000

10 Mĩ thuật 6 14,000

11 Hoạt động trải nghiệm, Hướng nghiệp 6  16,000

12 Giáo dục thể chất 6 20,000

13 Tin học 18,000

Tổng cộng 252.000

2. SÁCH BỔ TRỢ:

STT TÊN SÁCH GIÁ BÌA GHI CHÚ

1 Bài tập Toán 6 - Tập 1 17,000

2 Bài tập Toán 6 - Tập 2 20,000

3 Bài tập Ngữ Văn 6 - Tập 1 12,000

4 Bài tập Ngữ Văn 6 - Tập 2 12,000

5 Bài tập Lịch Sử và Địa Lí 6 - Phần Lịch sử 12,000

6 Bài tập Lịch Sử và Địa Lí 6 - Phần Địa lí 12,000

7 Bài tập Công Nghệ 6 9,000

8 Bài tập Giáo Dục Công Dân 6 10,000

9 Bài tập Âm nhạc 6 8,000

10 Bài tập Mĩ thuật 6 9,000

11 Bài tập Khoa học tự nhiên 6 20,000

12 Bài tập Hoạt động trải nghiệm, Hướng nghiệp 6  12,000

Tổng cộng 153.000

II.CÁCH THỨC MUA, THUÊ MƯỚN VÀ GIAO NHẬN SÁCH GIÁO KHOA:

1. Cách 1: Đối với những phụ huynh có thể đến trường mua trực tiếp :

Vui lòng ghé trường vào các buổi sáng từ ngày 09/9/2021 đến ngày 17/9/2021 (trừ

thứ Bảy và Chủ nhật). Khi đến trường quý phụ huynh cần chấp hành đầy đủ nguyên tắc

5K của Bộ Y tế.

2. Cách 2: Đối với những phụ huynh không đến trường mua trực tiếp được, nhà

trường sẽ hỗ trợ gửi sách giáo khoa đến nhà học sinh thông qua dịch vụ vận chuyển Viettel

Post, với những phụ huynh mua theo hình thức này thì chi phí mua sách sẽ được nhà

trường ứng trả trước và sẽ có thông báo sau về việc thu chi phí này sau khi có chủ trương

cuối cùng về việc hỗ trợ sách giáo khoa của Chính phủ.

Để đăng kí mua sách phụ huynh thực hiện theo các bước sau:

- Bước 1: Đăng kí mua sách theo đường link

http://nsgdangkysachlop6.phpvnn.com

Phụ huynh điền thông tin đầy đủ, chi tiết, chữ có dấu để thuận tiện hơn trong

công tác vận chuyển.

http://nsgdangkysachlop6.phpvnn.com/

- Bước 2: Nhà trường sẽ tổng hợp danh sách, gửi lại cho giáo viên chủ nhiệm

kiểm tra thông tin. Phụ huynh kiểm tra lại nếu thấy sai hoặc cần bổ sung vui

lòng báo lại ngay cho giáo viên chủ nhiệm điều chỉnh.

- Bước 3: Sau khi chốt lại danh sách, nhà trường sẽ tiến hành giao sách đến

nhà học sinh qua dịch vụ vận chuyển Viettel Post (phí vận chuyển phụ huynh

trả khi nhận sách).

3. Cách 3: Đối với những phụ huynh muốn thuê, mượn sách:

Vui lòng nhắn trực tiếp cho giáo viên chủ nhiệm lớp 6, sau khi nhận được danh

sách từ giáo viên chủ nhiệm, nhà trường sẽ hỗ trợ giao sách đến nhà học sinh qua dịch vụ

vận chuyển Viettel Post (phí vận chuyển phụ huynh trả khi nhận sách).

Riêng sách Tin học (thuộc bộ Cánh diều) không bán chung Bộ theo đường link

ở Bước 1, phụ huynh có nhu cầu mua sách này thì liên hệ trực tiếp với cô Linh để mua.

Phụ huynh liên hệ cô Linh (CB Thư viện) – số điện thoại 0918776108 nếu có

thắc mắc hoặc yêu cầu khác./.

     Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 9 năm 2021

           TL. HIỆU TRƯỞNG

  VĂN PHÒNG TRUNG HỌC